
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

DETERMINAZIONE N. 222 
 

OGGETTO: Liquidazione rimborso spese viaggio Borello Mauro. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la determinazione n. 140/2020, con la quale si incaricava il geom. Borello Mauro, 

dipendente del comune di Villafranca ad effettuare n. 10 ore settimanali nell’area tecnico 

manutentiva presso il Comune di Monasterolo di Savigliano. 

Considerato che allo stesso vengono rimborsate le spese di viaggio sostenute per 

l’espletamento della prestazione lavorativa presso questo Ente, ove ne ricorrano le condizioni 

come previsto dal Parere Aran RAL_1246_Orientamenti Applicativi, come confermato da 

ultimo dalla Corte dei Conti ex aliis  Corte dei Conti Sez. Basilicata/59/2019/PAR e con oneri a 

carico del Comune di Monasterolo di Savigliano; 

Viste le distinte presentate dal geometra incaricato, prot. n. 3810 e 4239 per il rimborso dei 

viaggi effettuati con propria autovettura per raggiungere il Comune nei mesi di agosto e 

settembre per un importo complessivo di € 262,53; 

Ritenuto pertanto necessario procedere a rimborsare la somma sopra indicata; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 ed i principi contabili relativi alla contabilità armonizzata; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6/2019; 

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 

20.12.2019; 
 

DETERMINA 

1. Di liquidare al geometra Borello Mauro incaricato dello svolgimento di n. 10 ore 

settimanali presso il Comune di Monasterolo di Savigliano ai sensi dell’art. 1 comma 557 

della L. 311/2004, il rimborso delle spese di viaggio sostenute nei mesi di agosto e 

settembre come risulta dal prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale; 
 

2. Di liquidare la spesa complessiva di 262,53 al Cap. 240.03 del PEG 2020, gestione 

competenza. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 15.10.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________ 

(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 

 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 15.10.2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 
Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

 


